

1. Bölgelerarası Toplantı

35. Dönem Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin ilk Bölgelerarası Toplantısı Aydın Eczacı Odası'nın evsahipliğinde 9-11 Haziran tarihleri arasında Kuşadası'nda yapıldı. Toplantıya çok sayıda eczacı katıldı. 2 gün süren toplantıda ağırlıklı olarak, 6197 Sayılı Yasa ve SSK ile yaşanan sıkıntılar tartışıldı.



Ecz. Mehmet DOMAÇ

TEB Başkanı

İlaç eczacılık ve sağlık alanındaki hızlı değişimler ve ülkemizdeki değişimleri yakından izliyoruz. Bu değişimlerin devam edebileceğini de görebiliyoruz. Örneğin, ucuz eşdeğer ilaçta, meslektaşlarımızın stoklarına dikkat etmeleri gerektiğini bir kez daha söylüyorum. Bunu, % 30'luk marjın aşağı çekileceği konusunda meslektaşlarımızı uyarımiştık. % 30 marj % 22'lere indirildi. Artık, eczacılık mesleğini eskisi gibi yapmamız olanaklı değil; çünkü, bu geri ödeme sistemleri çok dinamik, bu dinamiklik karşısında bizim de çok yakından eczanemizi gözlememiz lazım.

Bu ülkede reçeteler hızla göçüyor ve bundan çok büyük ölçüde yararlananlar var. Kurumlarının harcamalarının farklılaştırdığını görüyoruz bu göçlerin. Bütçe Uygulama Talimatı'nda alınan önlemlerin büyük bir kısmı reçete göçlerinin ortaya çıkardığı sıkıntılardır. Fakat göçlere karşı önlemler maalesef başarılı olamamıştır. Vatandaşın ve eczacının büyük bir bürokrasiyle karşı karşıya gelmesi ortaya çıkmıştır.

Kamu sigorta kurumlarında ilaç alımlarını düzenleyen protokollerin tekleştirilmesi, eczacıyı çok büyük orandan rahatlatacak. Bizim görüşlerimizi de bu protokoller tekleştirirken hayata geçirilmesi, eczacıların formalitesini azaltacak, vatandaşların ilaca kolay ulaşmasını sağlayacak bir düzenlemenin yapılması vazgeçilmez.

Protokolleri imzaladıktan sonra ilaç fiyat değişimlerinden ve reçete kontrollerinden meslektaşlarımızın zarar görmesini önleyecek yöntemleri bulmaya çalışıyoruz. Bunun için çabalarımız devam ediyor. Bu çabaları hep birlikte sürdürdüğümüzde, umut ederim, bunları da çok kısa sürede çözeriz.

Arkadaşlar, dünyanın hiçbir ülkesinde alıcı, kendine hizmet verenle alacağı şeyin kuralını koymaz, dünyanın hiçbir ülkesinde böyle bir şey yoktur. Ancak, görüşler alınır, bu görüşler doğrultusunda zaman zaman uzmanlar dinlenir, bu uzmanların söyledikleri ve görüşleri doğrultusunda, alıcı, kendi kararını kendisi verir. Onbir yıldır bu işin içerisindeyim ben, onbir yıldır bütçe uygulama tebliğiyle ilgili tebliğin taslak metnini görmüş değilim.

Biz şöyle bir şey istiyoruz; uygulanabilir bir tebliğ istiyoruz, sağlık çalışanlarının kolayca anladığı, tuzaklardan uzak, uygulama birliği eşitçe sağlanmış bir tebliğ; raporun elli çeşit değil, yani çeşit de olacaksa, bunun açıklık olması ve her çeşit raporun tek tip olmasını istiyoruz, yani kendine özgü bir tipi olmasını istiyoruz. İlaça ulaşmaktan çok rasyonel tedavinin sağlanmasına katkı sağlayan bir tebliğ ve uygulama olması gerekiyor, gerçek bu.

Şu anda yeşilkarta verilen ilaçların geri ödemesinde önemli sıkıntılar yaşanıyor. 2005 yılının ödemeleri çözüldü, 2006 yılında ödenek üstü ödeme yaptı ödeme yapan yerler ve 2006 yılında ödenek üstü ödeme yapılan yerler için bugünlerde, bir iki gün önce 150 trilyon para, ilaveten 100 trilyon ve bir de 50 trilyon gönderildi. Yani, 2006 için toplam harcama olarak Maliye Bakanlığında çıkan para 300 trilyon. Konsolide bütçeye dahil kurumlarda ise dijital ortama geçememesinden kaynaklı sorunlar var.

6197 sayılı yasanın geldiği durum şu. Eczaneler nüfusa göre sınırlandırılıyor. 2007 yılında Türkiye, Avrupa'nın en fazla serbest eczanesine sahip ülke pozisyonuna geçiyor; yani, biz, gelecek yıl, 24 bin serbest eczanesi olan, bizden sonra da 23 600 serbest eczanesi olan Fransa'nın önüne geçmiş olacağız. Yasamızı bir an önce çıkartmaları için Sağlık Bakanlığını hep birlikte uyarmalıyız.

Artık, sorunlarla değil, yeniliklerle ilgilenmek istiyoruz ki, hepimizin düşüncesinin bu olduğuna inanıyorum. Bu sorunları çözmek için yeteneğimiz de yöntemimiz de var; yeter ki, kamu, bundan yararlanabilsin.

Ecz. Şevket KAYA

Aydın Eczacı Odası Başkanı

Önümüzde çok çetin sorunlar var ve gerçekten, gün geçtikçe her gün değişik sorunlarla karşı karşıya kalıyoruz ve bu sorunların çözümünde birlik ve beraberliğe her zamankinden çok daha ihtiyacımız olduğunu düşünüyorum. Bu birlik ve beraberlikte destek konusu da tabii ki önemli. Bu hoşgörü ve destek de, ne koşulsuz bir kabullenme ne de toptan reddetme şeklinde olmalı diye düşünüyorum. Eksiklerimiz neyse onları dile getirmemiz, ama toptan reddetme diye de bir konuya girmememiz gerektiğini düşünüyorum.



Prof. Dr. Levent ÜSTÜNES

Ege Ü. Farmakoloji Anabilim D. Öğretim üyesi

Bir mesleğin yaşayabilmesi ve gelişebilmesi için vazgeçilmez nitelik taşıması ve bu vazgeçilmez niteliğin de fiille, o mesleğin icra ettiği işle ilgili olarak toplumun gözünde hakikaten kabullenilmesi gerekir. Bu mesleğin bu kadar üzerine gelmeleri, devamlı bu meslekten ve meslektaşlarımızdan birtakım istemlerin, haksız yere olan istemlerin, yapılan haksızlıkların-bunlar, Bütçe Uygulama Talimatıyla ilgili haksızlıklar, geri ödemelerle ilgili haksızlıklar-şikâyetlerin kale alınmaması; bütün bunlar vazgeçilmezlikle orantılıdır. Eğer vazgeçilmez olsaydık yeteri kadar, o takdirde, bunları yapmaya hiç kimse cesaret edemezdi. Bunu kabul edelim.

Benim sizlere önerim; mesleğin yaşadığı sıkıntıların çözümünde üniversiteye çok daha fazla müracaat etmeniz ve yapılması gerekenler konusunda üniversiteyi uyarmanızdır. Her şeyi üniversiteden beklemek, bence, çok büyük bir kolaylık. İsteklerin üniversiteye bildirilmesi, üniversite-meslek ilişkilerinin çok daha sıkı ve sağlam kurulması gerekmektedir. Bu, sadece yeni mezun olacak eczacılar için değil, şu anda mesleği icra eden sizler için de mesleki eğitim bağlamında çok önemli bir konudur.



Ecz. Zafer KAPLAN

İstanbul Eczacı Odası Başkanı

Değerli meslektaşlarım, 6197 meselesi gerçekten felaket şeklinde kapımızın önünde. Derhal, acilen karar alınıp bir olağanüstü Türk Eczacıları Birliği Olağanüstü Genel Kurulu toplanmalıdır. Çünkü bu işin pardonu yoktur, dönüşü yoktur; yani, bu iş kotarıldığı zaman onu geri döndürmek mümkün değildir. İşte onun için, adına ne dersiniz deyin, bizi komploculukla suçlayın, her şeye hakkınız var; ama, gelin bunu yapın. Orada iki gündem olsun: 1. 6197 sayılı Yasadaki değişiklikler. 2. Sosyal güvenlik kurumlarından yaşanan sorunlar.



Bir sağlık kurumunun karşısında büyük bir eczaneniz varsa, bir servet yatırımsanız, sizin, artık, karne toplamaya da reçete yönlendirmeye de hakkınız var; bu yeni protokolle teslim edilmiştir. İnce bir ayardır bu. Daha geçen seneye kadar suç olan ve İstanbul'da hastanenin servislerinden reçete toplayan çetelerle mücadelede çok ciddi caydırıcılığı olan, bizi hakikaten güçlü kılan protokoldeki o madde kaldırıldı.

Ecz. Hilmi ŞENER

Ankara Eczacı Odası Başkanı

Sağlık Bakanı Prof. Dr. Recep Akdağ, TEB Akademi Ödülleri törenindeki konuşmasında "OTC dışı reçetesiz ilaç satışının önünü kesmeliyiz." "Yatan hasta reçeteleri bizde, biz karşılayacağız" şeklinde net iki ifade kullanmıştır. Belki de biz yanlış yorumladık. OTC, eczane rafı için mi, yoksa marketler için mi kullanılmaktadır; bunun açıklamasını Sayın Bakandan almak lazım. Özellikle yatan hasta reçeteleri konusunda çok değerli, maddi manevi yatırımlarımız oldu. Bunun üzerinde durmak lazım.

Sevgili meslektaşlarım, çok ihmal ettiğimiz bir kesim var, kamuda çalışan meslektaşlarımız. Gerçekten maddi yönden ve özlük hakları yönünden çok sıkıntıda olan bu meslektaşlarımız için yaklaşık bir iki aydır, Merkez Heyetinin de katkılarıyla birtakım çalışmalarda bulunuyoruz. Yaptığımız bu çalışmalarda sona doğru yaklaştığımızı sizlerle paylaşmak istiyorum.



Ecz. Tuncay SAYILKAN

İzmir Eczacı Odası Başkanı

SSK öyle bir hale geldi ki (diğer kurumlar da öyle), istediği eczanenin işini istediği gün bitirebilir noktada. Hastanın imzasıyla ilgili, eşdeğer, kabili rücu okudumla ilgili kaşayla ilgili çözüm önerisi sunmak durumundayız. Nedir çözüm; çalışma grupları oluşturulması. Bütçe uygulamayla da bir komisyon oluşturulması ya da sözleşme döneminde kurumlarla ilgili pratiği iyi olan eczacılarla oluşturulan bir komisyon olması, onlardan görüş alınması. Odalardan görüş alınması doğru; ancak değerlendirecek bir çalışma grubuna orada ihtiyaç olduğunu düşünüyorum.

Ağustos ayında tüm kurumlar ortak provizyon sistemine geçecek, ama şu ana kadar kimse bundan bahsetmedi. Eczacı örgütlerinin görüşleri alınmadan, eczacıyı bire bir ilgilendiren Bütçe Uygulama Talimatı gibi konularda tepki koymalıyız diye düşünüyorum; fakat, tepki, çok akıllıca ve kamuoyu desteği alınarak konmalı. Bütçe Uygulama Talimatının hükümlerine karşı çıkış, ülke insanının aldığı sağlık hizmetinin kesintiye uğradığının altını çizerek yapılmalı.



Ecz. Burhanettin BULUT

Adana Eczacı Odası Başkanı



SSK'nın, bizi, iflasa götüreceğine ilişkin yapılan tespitlerin hangi bakışla, hangi anlayışla yapıldığını anlamakta ben sıkıntı çekiyorum. Çok değil 1,5 yıl önce ne konuşuyorduk hatırlıyor musunuz; artık, eczanelerin ciroya ihtiyacı var, bu masraflar devam ettiği müddetçe bu eczanelerin ayakta kalma şansı yok. İlk 8 bin eczanenin altındakilerde yangın var, bu yangını kaldırmamız lazım. O anlamda, SSK, eczacının cirosal anlamda önemli bir nefesi oldu.

Ecz. Mustafa BALIK

Gaziantep Eczacı Odası Başkanı



Son zamanlarda sadece para ve kurum konuşuyoruz; oysa, biz, iyi eğitilmiş, düşünen, sorgulayan, kelimenin gerçek anlamıyla aydın insanlarız. Eczanemizde, odamızda ya da bu tip platformlarda başka şeyler konuşmalı, başka şeyler yapmalıyız.

Ecz. Harun KIZILAY

Konya Eczacı Odası Başkanı



29 Nisanda Bütçe Uygulama Talimatı yayımlandı, Bütçe Uygulama Talimatı yeniden yayımlandı dedik, 15 Aralıktaki bazı hatalar düzeltildi derken, yeniden bazı konularda büyük boşluklar meydana geldi. Bana göre, bu yıl, yani 29 Nisanda yayımlanan Bütçe Uygulama Talimatı, daha öncekilerine nazaran biraz daha düzeltilmiş bir talimat; ancak, bu talimatta, eczacıların mali yapısını bozacak çok önemli bir madde var ki, o da, eşdeğer ilaçlardaki % 22'lik sınırdır.

Ecz. Ferat DEĞER

Diyarbakır Eczacı Odası Başkanı



Arkadaşlar, muvazaa sorunu var diyoruz. Ülkemizin meslek tarihindeki en önemli sorularından biri diyoruz. Bununla ilgili yasamızda hüküm var. Odalarımızda bununla ilgili komisyonlarımız var. Türk Eczacıları Birliğinde muvazaayla ilgili ne var; hiçbir şey; hiçbir şey yok. Bizim önerimiz, Türk Eczacıları Birliğinin Birlik bünyesinde oluşturacağı muvazaa izleme birimi ile odalarla yapılacak koordineli çalışmada muvazaa eczaneler üzerinde yaratacağı korku, muvazaalı eczanelerin açılışında veya açılmış olanların kapatılma işlemlerinde haysiyet sevkinde önemli veriler toplanacağına inanıyoruz.

Ecz. Deniz İÇER

Bursa Eczacı Odası Başkanı



Arkadaşlar, bankoları boşaltalım, rafaları dolduralım, yol açalım SSK'lılar geliyor dedik, 35 milyon insan eczanemizden geçecek dedik, pazarımız % 40 büyüyecek dedik sonuçta tablo şu: Bizim hizmet verdiğimiz insan sayısı iki katına çıktı. Prosedürler, mevzuat vesaire; bunların tamamı arttı. Personel aldık, stok maliyetimiz yükseldi, yeni elemanlar aldık; fakat, kazandığımız parada bir artış olmadı. Yani, 35 milyon insana hizmet verirken elde ettiğimiz gelir ile 70 milyona hizmet verirken elde ettiğimiz gelir birbirine çok yakın.

Eczanede eczacılık, şu anki haliyle sürdürülebilir durumda değil. Yine tehditlerden bahsediyoruz. Birçok kişi uygun bir teklifle karşılaştığında eczanesini bırakıp gidecek hale getirildi, belki de bilinçli olarak yapıyor.

Ecz. Bülent ÜNSAL

Kayseri Eczacı Odası Başkanı



İnanıyorum ki, bazı şeyler zamanla düzene girecek, düzelecek; fakat, önemli olan birlikte duruşumuz. Burada biraz önce bahsedildi, bir komisyon kuralım. Türk Eczacıları Birliği zaten bizim bir komisyonumuz, yani, komisyon üstüne komisyon kurmaya bence hiç gerek yok. Önemli olan bütün odalarla birlikte tek bir hareket halinde mücadele verebilmek, bu kararlılığı gösterebilmek. Doğru olan şeyin bu olduğuna inanıyorum. Son dönemlerde çok mu teslimiyetçi olduk. Kuralların bizi çok bunaldığı bu dönemde, tabanımızı ortak hareket ettirebiliriz. Saçma sapan kurallara hep birlikte ortak tepkiyi koyacak eylemlilik yapılabilir. Bu ortam şu an mevcut diyorum.

Ecz. Ramazan Ziya ÖRMECİ

Isparta Eczacı Odası Başkanı



İlaç firmalarının yaptığı kurum ıskontoları, ilaçların ödenebilirliğini sağlamak amacıyla % 11'lerden % 40-50'lere çıkmış, bu da bizim rafımızı delmekte, 2 ilacımızı 1'e düşürmektedir. Bunun için de, Türk Eczacıları Birliğinin ilaç izleme komisyonu oluşturmasını talep etmekteyim.

Ecz. Nevzat AKMAN

Trabzon Eczacı Odası Başkanı



Değerli arkadaşlarım protokol, taraflar arasında sorunların çözülmesi, hakların karşılıklı olarak korunmasını gerektiren görüşmelerdir; ancak ne bizim önerilerimiz değerlendirmeye alınmış ne Türk Eczacıları Birliğinininki. Görünen o ki, sağlıkta kesintiler bizim alanımızdan yapılıyor hep. Özel sağlık kurumlarıyla görüntüleme merkezleriyle laboratuvarlarıyla ilgili çok ciddi olumsuzluklar var. Bunlarla hiç ilgilenilmiyor.

Ecz. İsmail BAŞDİL

Denizli Eczacı Odası Başkanı



Ben şunu hatırlıyorum arkadaşlar: En kötü sözleşme sözleşmesizlikten daha iyidir diye yola çıkmıştık. Bence birçok şeyi bu mantıkla yola çıktuktan sonra kaybettik. Birtakım doğrular da var tabii ki, ne gibi; örneğin SSK hastaneleri kapandıktan sonra birçok şey arttı eczanelerimizde, ciromuz arttı, reçete sayımız da arttı, bilgisayar sayımız arttı, personelimiz arttı, ilaç miktarımız arttı. Peki, arkadaşlar, kârlılığımız arttı mı...? O zaman, dostu düşmanı alışverişte görürsün, başka da bir şey yok. Tabii, bence, sağlıktan tasarruf denildiğinde sadece ilaçtan tasarruf olmaması gerektiğini, sadece burada biz bize değil de, bizim dışımızda kalan, sağlık alanında olsun ya da olmasın, ama eczacı dışında kamuoyu önündeki insanlara da iyi anlatmak lazım.

Ecz. Ufuk ERSÖZ

Tekirdağ Eczacı Odası Başkanı



Yeşilkart sözleşmelerinde eczanenin katılım payı almaması halinde sözleşme feshiyle ilgili maddenin unutulmuş olması çok önemli. Bu konuyla ilgili bu sene başında taslak protokoller odalara yollanıp, odaların görüşleri ve katkıları alınması aşamasında biz de bu fesih maddesinin 2006 yeşilkart sözleşmesine mutlaka konulması gerektiğini yazmıştık. Herhalde unutuldu. Bizce yapılması gereken, bir ekprotokolle yeşilkart sözleşmelerine bu maddenin eklenmesi, bu maddenin protokolda olmaması, daha sonra hepimizin başını ağrıtabilir.

Ecz. Sema KARAGÜLLE

Zonguldak Eczacı Odası Başkanı



Son üç yıldır sürekli SSK konuşuyoruz, tüm kurumların tek çatı altında birleşiyor olması da hiçbir şeyi değiştirmiyor. Maliye Bakanlığının hazırladığı ve yayımladığı tebliğleri, SSK yine kendine göre yorumluyor, eczacıyı da hastayı da eziyete devam ediyor. Uygulamanın başladığı 15 Mayıs'tan beri kolesterol hastaları mağdur. Bazı bölgelerde eski raporlar geçerli, bazı bölgelerde değil. Durumun düzeltilmesi amacıyla 31 Mayıs'ta yayımlanan 7 nolu tebliğ de bir şey değiştiremedi. İşin en acı yanı ise eczacılarımızın bunu kabullenmesi.

Ecz. Yavuz TATAR

Elaziğ Eczacı Odası Başkanı



Gireceğim çok konu vardı, yalnızca kooperatiflerle ilgili bir serzenişte bulunmak istiyorum. Çünkü konuşmasından dolayı Sait Başkanımına teşekkür ediyorum. Bir Kooperatifler Birliği Başkanı çıkıyor ve bu kürsüde, kendileriyle çalışmamızı defalarca rica ediyor. Neden acaba? Biz meslek örgütü yöneticileri olarak, gerek TEB yöneticileri, gerek oda yöneticileri kendi meslek örgütümüze yeterince sahip çıkıp destek olabiliyor muyuz ve bu meslek örgütü, üzerine düşen görevi yapabiliyor mu?

Ecz. Bülent KÖSE

Malatya Eczacı Odası Başkanı



Bundan 10-15 gün önce Merkez Heyetin web sayfasında, Sayın Genel Sekreterimiz ve İkinci Başkanımızın SSK'yla ilgili yaptığı bir görüşme tutanağının imzalı örneğini görünce hayretler içerisinde kaldım. Beni hayrete düşüren şey şuydu; açıkçası utandım da: Gitmişler görüşmüşler; ne görüşmüşler; demişler ki "muayene ücreti kaşesini kaldıralım." Peki, buraya kadar yorulduunuz, muayene ücreti kaşesini kaldıralım demişler. Şu raporlardaki aslı gibidir onayını yine biz yapalım. "Yok, olmaz" denmiş; peki, olmasın, doktorlar yapmaya devam etsin. Bari kaşeleri birleştirelim de tek bir kaşe yapalım. Tek kaşe olmamış yapılan kaşe, birleştirilmiş bir kaşe olmuş. İncelemişsinizdir; kaşede üç ayrı imza yeri var. Reçete arkasına, ilaçları alanlarla ilgili destanî yazıların ise devamına karar verilmiş.

Eczacılık, eczane eczacısının elinden alınmaya çalışılıyor. Aralık ayındaki kongredeki konuşmamda dedim ki: "6197 sayılı Yasa'da eczanenin sahip ve mesul müdürü eczacıdır," kelimesi değiştirilecek, bunun için uğraşanlar var. Bakanlığa verilen, Diyarbakır milletvekilinin Bakanlığa sunduğu orijinal metnin fotokopisi elimde; dediğimize geliyoruz. 6197 sayılı Yasa Meclis'te görüşülürken, eczanenin sahip ve mesul müdürü eczacıdır diye Meclis'e gitse bile, bu, orada bir değişiklik önergesiyle yine karşımıza gelecek. Eğer, biz, birlik ve beraberliğimizi sağlayıp, bu yasa çıkıncaya kadar Meclis'te çadır kurup oturmazsak.

Ecz. Murat YÜRÜR

Ordu Eczacı Odası Başkanı



Arkadaşlar, SSK'ya yaranmak olası değil. Çok acil olarak bütün kontrol birimlerinin bir hizaya gelmesi, birbirleri arasındaki farklılığın ortadan kalkması gerekiyor. Artık eczacının sıfatını görerek sözleşme kabul etmekte dayatan hazretin de bunları bir araya getirip, hangi koşullarda, tabii makul koşulları ortaya koyarak kriterlerini belli etmeleri ve bu zulmün bitmesi gerekmektedir.

Ecz. Hüseyin ŞİMŞEK

Mersin Eczacı Odası Başkanı



Son iki yılda çok şey değişti, bütçe uygulama talimatları çok farklı şekilde karşımıza gelmeye başladı. Bütçe uygulama talimatlarının, bilimsellikten uzak, eczacıyı tuzaklarla kandıracak maddelerle dolu ve her kurum tarafından

farklı yorumlanan bir talimatname haline dönüştüğünü görüyoruz. Tabii ki, bu talimatnameyi bizler hazırlamıyoruz; devlet bunları hazırlıyor, ilaç alım kurallarını kendisi belirliyor ve karşımıza koyuyor. Sorun, burada talimatnamenin nasıl hazırlandığı ya da kimin hazırladığı değil; halkın, bu talimatname yüzünden ilaç alamadığı süreçte, bizlerin vicdanen acı çekiyor olması. Bunun engellenmesi için gerekli tepki ve refleksi anında koymamız gerekiyor diye düşünüyorum.

Ecz. Ayşenur ÖZDEN

Kastamonu Eczacı Odası Başkanı



Reçete yönlendirme konusunun yeniden bütçe uygulama talimatı hükümlerine konması gerekiyor, sözleşmenin feshini gerektiren hükümlere. Çünkü, biliyorsunuz, aile hekimliği müessesesi, eğer aile eczacılığıyla bağdaştırılmazsa, aile hekimleri, gelip eczanelerle pazarlık edebilecek ve benim 3 bin, 4 bin hastam var, siz bana ne veriyorsunuz diyebilecek. Bunun önünü almalıyız ve çalışma grubu içinde bunu değerlendirmeliyiz.

Ecz. Mahmut DOLAP

Şanlıurfa Eczacı Odası Başkanı



SSK protokolündeki "kuruma rücu olmamak şartıyla kurumca verilen eşdeğer ilaç yerine, reçetede yazılan ilacı kendim rızamla fiyat farkı ödeyerek aldım" ifadesinin hasta tarafından imzalanması istenmiştir. Bu, insan haklarına aykırıdır, böyle şey mi olur.

Ecz. Özgür ÖZEL

Manisa Eczacı Odası Başkanı



SSK öyle bir kurum halinde ki daha, mensuplarını üzmemek istemem ama, hani Polonya devlet su işlerinin, orada gidip artezyen çakmak için -eski Polonya'dan bahsediyorum- izin alınmasıyla ilgili prosedürlerini anlatmak için bir yazar tarafından bir sürü kitap yazılmış ya inanın, buradaki SSK'ya bir şey kabul ettirmenin bundan daha zor olduğunu düşünüyorum. Majistral tarifeye ilgili sıkıntıyı bir türlü aşamadık, aşamadık.

Ecz. Müjgan AYDIN

Afyonkarahisar Eczacı Odası Başkanı

2006 Bütçe Uygulama Tebliği'nde tüm sorumluluk eczacıya verilmekte, eczacının, her şeyi doğru ve eksiksiz bilmesi gerekmektedir, sorumluluk paylaşılmaktadır. Birçok doktor arkadaşımızla hastane başhekimleri ve yönetimleriyle uygulamalar konusunda problemler yaşamaktayız. Kurumlar arasında ve kurum içindeki eczacılar arasındaki reçete inceleme ve yorumlama konusunda farklılıklar olmaktadır. Bu konuda eczacılarımızın mağduriyetinin önlenmesi gerekmektedir.



Ecz. Şefkat GÜLER

Çorum Eczacı Odası Başkanı

Yeni yayımlanan Bütçe Uygulama Talimatı, bir önceki yıllardan sürekli farklılaşarak ve hizmetin alımını daraltarak, kesintiye uğratarak, biz, eczacıları ve vatandaşları karşı karşıya getirmekte, zor durumda bırakmaktadır. Tecrübeli bir eczacıyı bir gecede acemi konumuna düşürmektedir. Adeta nasıl ilaç verebiliriz değil, nasıl veremeyiz üzerine yazılmış bir Bütçe Uygulama Talimatı. Sürekli çıkan bir Bütçe Uygulama Talimatını revize etmek ne kadar doğru.



Ecz. Hasan Basri KALE

Kütahya Eczacı Odası Başkanı

Bu protokollerin hepsinde, geçtiğimiz yıl SSK protokolünde de bunu çok ciddi biçimde yaşadık. Şu protokolü bir imzalam, ondan sonra da devamında revize eder düzeltiriz mantığından süratle kurtulmamız gerekiyor; çünkü, her yıl, bu sene sanki yeni bir şeymiş gibi konuşuyoruz; ama, ben, on yıldır bu kürsülerden, her yıl yayımlanan Bütçe Uygulama Talimatının hemen arkasından o Bütçe Uygulama Talimatıyla ilgili endişelerin, eksiklerin, yanlışların tartışıldığını biliyorum. Her sözleşmenin arkasından bunun tartışıldığını biliyorum ve tartışılmaya da büyük ihtimalle devam edilecek.



Ecz. Sabih Tekin ÇAĞLAR

TEB Merkez Heyeti Üyesi

Eğer bazı doğruları siz söylüyorsanız, bizim yapımızda önemli olan doğruların doğru olup olmadığı değil, orijindir. Dolayısıyla, bu süreç içinde Merkez Heyeti çalışmalarında bizler yokuz. Bizler, toplantılarda karar almıyoruz; toplantılarda bilgilendiriliyoruz. Altı aylık süreç içinde ne SSK görüşmelerinde ne Bağ-Kur görüşmesinde ne Maliye görüşmesinde yer aldık. Bizim bildiğimiz sadece Yönetim Kurulu toplantısında önümüze gelen gündem ve bu gündem içinde de bizlere verilen sunuş kısmında bazen yarım saat, bazen bir saat, bazen iki saat bilgilendirme, bunun dışında hiçbir şeyden bilgimiz yok. Sizler gibi toplantıda bilgiler almaktayız.



Ecz. M. Emin BEYAZ

Batman Eczacı Odası Başkanı

SSK eczaneleri kapansın, SSK reçeteleri eczanelerden serbest şekilde alınsın diye verilen çaba, en azından 20 senelik bir gayrete dayanmakta. Peki, bunlar yapılırken, siz değerli oda başkanlarım, yöneticilerim, ben de dahil, biz ne yaptık; bunların üzerinde detaylı bir çalışma yaptık, bunları irdeledik mi?! Dün, bir oda başkanımız, 6197 sayılı Yasayla ilgili kaygılarını dile getiriyor, hiçbirimiz duymamışız. Sadece bu örgütte bütün işleri birine, birilerine bırakmaktan ne zaman vazgeçeceğiz?! Bu, Genel Başkanımız da olur, Merkez Heyeti de olur, hepimiz de ayrı ayrı oluruz. Ekip ruhuyla çalışma becerisini gösterme zamanı gelmiştir, geçmiştir.



Ecz. Erdoğan ÇOLAK

TEB Genel Sekreteri



Türkiye’de yaşanan genel konsepti çok iyi görmemiz lazım. Türkiye’de son zamanlarda oluşan ve egemen olan şey, herkesin, toplumu soymakla ilgili adım attığı noktada ortak bir söylemin olması. Onun için, vatandaş eczacıya güvenmiyor, eczacı devlete güvenmiyor, devlet hiç kimseye güvenmiyor. Böyle bir noktada devletin genel mantığı, hastanın ilacı alma konusundaki rahatlığını ortadan kaldırmak bir şekilde; onu, daha çok ilaç alamama noktasına taşımak ve bu anlamda da ilaçtan bir tasarruf elde etmek. Çünkü, bir taraftan borçlu olduğu IMF kapısında, bunu böyle yapacaksın, şu kadar fazlan var diyor.

Şimdi Türkiye’nin değişim süreci var, sosyal güvenlik kurumlarının birleşmesi var, sonra SSK bürokratlarının en aşağısından en yukarisına karşı bütün bürokratların buna karşı da bir direnci var. Onun için, sizler, kendi bölgelerinizde SSK’nın birimleriyle nasıl mücadele ediyorsanız, Genel Müdürlükte de aynı mücadeleler yapılıyor;

Değerli meslektaşlarım, tüm toplumda zihinsel bir karmaşa yaşanıyor. Olumlu mu olumsuz mu değişiyoruz; nereye gidiyoruz bilemiyoruz. Değişim süreci hızla devam ediyor. Sosyolojik değişimler yaşamlarımızı derinden etkiliyor. İnsanlarımızın büyük bir kısmı bunları izlemekle yetiniyor. Kimimiz bu değişime direniyor, kimimiz savunuyoruz. Değişimi doğru biçimde algılayan ve insanlığın eleştirel aklıyla davranmasını öğütleyen Şair Hayam bir dörtlüğünde şöyle diyor:

Tam yatmasın aklın hiçbir şeye

Neler çıkar karşına kim bilir yarın

Bu karanlıktan başka bir karanlık

Bu sabahtan başka bir sabah.

Meslek ve ülke olarak geline bu noktada Linbo denen yerde duruyoruz. Linbo cennete girmeye hak kazanamayan, ama cehenneme de girecek suçlu bulunmayan ruhların olduğu yerdir. Bu yüzden, yarının ne olacağını bilmiyoruz. Buna, arasatta durmak da denebilir. Durum tam anlamıyla budur. Bu yüzden endişelerimiz devam ediyor.

Tevfik Fikret “düşmek etrafı görememektendir” derken etrafımızda onca olup bitenlerin farkında olabilmenin işin alfabesi olduğunun altını çizmektedir. Napolyon’a sormuşlar: “Devletler neden yıkılır” diye sormuşlar. Napolyon cevap vermiş: Hazımsızlıktan. Muhataplarınızı, karşıtılarınızı ya da yol arkadaşlarınızı hazmedemiyorsanız yıkılış kaçınılmazdır. Bütün bu süreçleri çözmenin yolu bilgiyi çoğaltmadan, demokrasiyi geliştirmekten ve katılımı sağlamaktan geçiyor.

Ecz. Mehmet DOMAÇ

TEB Genel Başkanı



Biz bir sivil örgütüz, bu sivil örgüt içerisinde demokrasiyi geliştirmek, yaygınlaştırmak görevimiz. Ayrıca, bu örgütü kurumsallaştırmak da görevimiz.

Sürekli kurumsallaştırma çabalarımızı geliştiriyoruz, geliştirdikçe de bu ülkenin insanlarına da katkı sağlıyoruz. Bu ülkenin insanlarına katkı sağlamak hepimizin görevi. Bireysel olarak eczacıların tek tek katkıları bu ülkede gerçek anlamda çok değerli, ama hep birlikte yaptığımız işlerde de katkılar çok önemli.

Değerli meslektaşlarım, ben, on yıldan fazla zamandır zincir eczane dinliyorum ve her defasında da şunu söylüyorum: Arkadaşlar, biz, örgüt olarak zincir eczaneyi seslendirmeyelim. Söylediğim bu, bunda hiçbir eksikliğim yok. Biz seslendirmeyelim, seslendire seslendire kabullenenler ortaya çıkabilir ve birileri bu alana girmek isteyebilir.

Değerli meslektaşlarım, SSK’yla birlikte otuz yıllık hayatımız gerçek oldu; çünkü, SSK uygulaması uluslararası kurallara, evrensel eczacılık uygulamalarına aykırıydı. Ayaktan tedavide ilaç hizmeti halk eczanelerinden verilir, bizim, serbest eczane dediğimiz yerlerden verilir. Yatak tedavide de hizmet hastane eczanesinden verilir. Onun için, dünyanın hiçbir ülkesinde hastanenin karşısında sıra sıra eczane yoktur bizim gibi; ama, hiç kimse de hiçbir hastanede, hiçbir kurumda, ayaktan tedavi ilacını eczane dışından bir yerden almaz. Şimdi geldiğimiz yer neresi; evet, SSK, cirolarımızı artırdı, ama kârlılığımız kalmadı; ama, en çok vergi veren de biziz. Şimdi, bu çelişkileri çözmemiz lazım.

Bu ülkede sanayinin kalkınması, yerli sanayinin gelişmesi için uzun süredir ben söz söylüyorum, mücadele ediyorum; ama, globalleşme denilen olgu, o yerli sanayini bitiriyor, o yerli sanayi bitiyor. Bir müddet sonra bu jenerikleri üretecek yerli firma kalmayacak Türkiye’de.

Daha sonra kürsüye çıkan Dr. Fehmi Aydın, aile hekimliği konulu konuşmasının ardından konuyla ilgili soruları cevaplandırdı. Birinci Bölgeler arası toplantı, Birliğimiz Ar-ge biriminden Ecehan Balta’nın e-sağlık, e-reçete konulu sunumuyla sona erdi.